
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСГАНОВЛ ЕНИЕ 
с. Агинское 

o a . o y . 

«О внесении изменений и дополнений в постановление 
от 03.02.2011 № 92-п «Об утверждении административного 
регламента отдела земельных отношений Саянского района 
по исполнению муниципальной услуги «Прием заявлений и 
утверждение схем расположения земельных участков на 
кадастровом плане территории, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности и постановка на государственный 
кадастровый учет»» 

В связи с необходимостью усовершенствования работы в области 
земельных правоотношений, на основании распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 17.12.2009 года №1993-р «Об утверждении 
сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде», руководствуясь ст. 62, ст. 81 Устава 
Саянского района, постановляю: 

1. Раздел 2, п. 2.4, п.п. 2.4.2, абзац 6 дополнить текстом следующего 
содержания: «На схеме расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, должно содержаться: 

1) местоположение земельного участка; 
2) категория земель; 
3) разрешенное использование; 
4) площадь 
Схема расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории (далее КПТ) подписывается исполнителем работ (кадастровый 
инженер) и заверяется именной печатью кадастрового инженера (нижний 
правый угол) Приложение № 1 (образец). 

Изготовленная схема КПТ с приложением полного пакета документов 
подлежит утверждению постановлением Главы администрации Саянского 
района (верхний правый угол) Приложение № 1 (образец)» 

2. МКУ «Отделу имущественных и земельных отношений земельных 
отношений» разместить административный регламент в Сводном реестре 
государственных и муниципальных услуг на краевом портале. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела имущественных и земельных отношений (Гребнев В.В.) 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Присаянье» 

И.о. главы администрации района — Е.А. Осипов 


